
 

 Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky 
 - změna textu záruční listiny 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016 

VER E ZDODS2.DOT 7.8.2018 1:15 ODP. 

 

99013529799 

 registrační číslo 

 
Dodatek č. 1  
 

ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky 
 
reg. č. 99013529799 
 
Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1360 (dále jen „Banka“) 

 
a 
 

Právnická osoba  (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo: Most, tř. Budovatelů 1395/23, PSČ 43401 

IČO: 62242504 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, 
včetně spisové značky: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka 660 

     *je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku;  **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 
 
se dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky ze dne 16.12.2015, reg. č. 99013529799 
(dále jen „Smlouva”) 

 
1. Klient a Banka se dohodli, že Banka zašle Věřiteli změnu č. 1 Bankovní záruky č. 1520167029 poskytnuté na základě 

Smlouvy (dále jen „Změna“), a to ve znění, které tvoří Přílohu č. 1 k tomuto dodatku. Přílohu č. 1 tvoří text Změny 

v českém jazyce. 
 
2. Banka se zavazuje odeslat Změnu podle tohoto dodatku Věřiteli poté, co Klient splní své povinnosti stanovené 

v tomto dodatku. Za vyhodnocení žádosti o Změnu, zpracování a vystavení dokumentace se Změnou související je 
Klient povinen uhradit Bance cenu za Změnu ve výši 2 000,00 Kč, a to způsobem sjednaným v článku 7. Smlouvy. 
Tato cena je splatná nejpozději dnem odeslání Změny Věřiteli nebo dnem 6.2.2017, podle toho, co nastane dříve. 

 
3. Pokud Klient nesplní podmínky pro odeslání Změny nejpozději do 31.3.2017, není Banka povinna Změnu vystavit a 

Věřiteli zaslat. Tím není dotčen nárok Banky na úhradu sjednané ceny za přípravu Změny a zpracování žádosti o její 
vystavení. 

 
4. Banka zašle Věřiteli Změnu v jediném originálním vyhotovení následujícím způsobem: 

  autentikovanou swiftovou zprávou 

  prostřednictvím oznamující banky       

  kurýrní službou 

  doporučenou poštou s dodejkou 

  prostřednictvím Klienta 

 
 
 
5. Klient a Banka se dohodli, že se Článek 4. Smlouvy doplňuje o následující ustanovení bodu 4.5: 
 

4.5.Klient a Banka výslovně sjednávají, že ke dni účinnosti tohoto dodatku se Klient zavazuje ve vztahu k bankovní 
záruce (nebo protizáruce) vystavené na základě Smlouvy (dále jen „Záruka“) před účinností tohoto dodatku zaplatit 

Bance částku ve  výši zaručené částky Záruky (aktuální ke dni účinnosti tohoto dodatku), se splatností ke dni 
následujícímu po uplynutí 20 Obchodních dnů po konečném dni platnosti Záruky (dále jen „Vypořádací den 
záruky“).  

 
Dluh Klienta dle tohoto ustanovení se automaticky sníží o (a) části výše zaručené částky Záruky neuplatněné jejím 
beneficientem/věřitelem na základě Záruky v průběhu její platnosti, a to k Vypořádacímu dni záruky, a o (b) částky 
uhrazené Klientem po účinnosti tohoto dodatku do Vypořádacího dne záruky ve vztahu k Záruce v souladu s článkem 
4.4 Smlouvy, a to ke dni jejich úhrady.  

 



 

 Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky 
 - změna textu záruční listiny 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016 

VER E ZDODS2.DOT 7.8.2018 1:15 ODP. 

 

Dluh Klienta dle tohoto ustanovení ve vztahu k Záruce automaticky zanikne (a to i před konečným dnem platnosti 
Záruky) v případě, kdy (a) Banka již nemá žádnou povinnost k plnění ze Záruky ve prospěch jejího 
beneficienta/věřitele a (b) Klient Bance uhradil veškeré dluhy vzniklé mu ve vztahu k Záruce v souladu s článkem 4.4 
Smlouvy.  

 
Banka bez zbytečného odkladu vrátí Klientovi částku uhrazenou dle tohoto ustanovení ve vztahu k Záruce, pokud 
vyjde najevo, že částka uhrazená v souladu s tímto ustanovením převyšuje částku pohledávky Banky uhrazenou 
Klientem dle článku 4.4 Smlouvy po účinnosti tohoto dodatku (včetně pohledávky nebo její části vzniklé až po 
Vypořádacím dni záruky), a to do výše rozdílu mezi těmito částkami. 
 
Bez ohledu na splatnost dluhu sjednanou výše, je dluh Klienta dle tohoto ustanovení vždy splatný okamžikem podání 
návrhu na zahájení insolvenčního řízení vůči poskytovateli zajištění tohoto dluhu, je-li odlišný od Klienta. 
 

 
 
6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
7. Pojmy s velkým počátečním písmenem nedefinované v tomto dodatku mají význam stanovený ve Smlouvě. 
 
8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
9. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 
 
 

V Mostě dne 06.02.2017 
 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce: předseda představenstva 

 

 

V Ústí nad Labem dne 06.02.2017 
 
Komerční banka, a.s. 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce: bankovní poradce - Corporate 

 
 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis   

Jméno:  
Funkce: člen představenstva 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce: komerční pracovník - Corporate  

 
 

 
Osobní údaje zkontroloval dne 06.02.2017 

 
bankovní poradce - Corporate 
 
 

   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 

 
 
 



 

 Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky 
 - změna textu záruční listiny 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016 

VER E ZDODS2.DOT 7.8.2018 1:15 ODP. 

 

 
Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky registrační číslo 99013529799 

 
Část I. 

 

Adresa věřitele (Oprávněného): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 56, 
IČO: 65993390 
 
 

 
Změna č. 1 

bankovní záruky č. 1520167029 ze dne 16.12.2015 na částku CZK 150.000,00 platné 
do 30.6.2017 za plnění povinností v systému elektronického mýtného 

 
 
Na základě žádosti klienta DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., Most, tř. Budovatelů 
1395/23, PSČ 434 01, IČO: 62242504, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka 660, tímto my, Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 
114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1360,   

 v textu záruční listiny znění:  

„Tato bankovní záruka je vystavena podle českého práva a je platná do 30.6.2017.“ 
 
nahrazujeme zněním:  
 
„Tato bankovní záruka je vystavena podle českého práva a je platná do 31.12.2018.“  

 
 
Ostatní podmínky zmíněné bankovní záruky zůstávají nezměněny. 
 

Prosíme, vraťte nám originál této Změny č. 1 společně s originálem naší bankovní záruky č. 1520167029, až 

platnost této záruky zanikne. 
 
 



 

 Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky 
 - změna textu záruční listiny 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016 

VER E ZDODS2.DOT 7.8.2018 1:15 ODP. 

 

 
 
Část II. 

 
Podpisem této přílohy Klient a Banka souhlasí, aby Banka vyhotovila Změnu obsahu Záruční listiny ve znění obsaženém 
v části I. této přílohy. Tato Klientem a Bankou podepsaná příloha nesmí být použita jako originál a musí být neoddělitelně 
připojena k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky registrační číslo 99013529799, jako vzor. 
 
 
 
 
 
 

V Mostě dne 06.02.2017 
 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce: předseda představenstva 

 

 

V Ústí nad Labem dne 06.02.2017 
 
Komerční banka, a.s. 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce: bankovní poradce - Corporate 

 
 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis   

Jméno:  
Funkce: člen představenstva 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce: komerční pracovník - Corporate  

 
 

 
Osobní údaje zkontroloval dne 06.02.2017 

 
bankovní poradce - Corporate 
 
 

   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 

 
 


